[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2012

                         № 174
Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений

С целью приведения Порядка организации и проведения муниципального конкурса «Бизнес-старт» к условиям проведения конкурса предпринимательских проектов администрацией  Томской области, с целью поддержки предпринимательских проектов в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг), в связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 года №289 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»:

1.1. изложив раздел 9 приложения 1 в новой редакции:

«9. Порядок предоставления субсидии

9.1.Победителю Конкурса предоставляется субсидия в сумме, не превышающей 250 тыс. рублей, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части затрат, направленных на приобретение основных средств в рамках реализации предпринимательского проекта.

9.2.Субсидия предоставляется победителю Конкурса на основании распоряжения Администрации города Кедрового о победителях Конкурса и договора о предоставлении субсидии.

9.3.Субсидия предоставляется после подтверждения победителем Конкурса факта вложения собственных средств в реализацию предпринимательского проекта путем предоставления подтверждающих документов, в том числе платежных поручений, договоров, актов, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных и тому подобное. Подтверждающие документы могут быть представлены Победителем Конкурса либо сразу в момент подачи заявки на Конкурс, либо в течение двух календарных месяцев с даты принятия распоряжения Администрации города Кедрового о победителях Конкурса.

9.4. Предоставление субсидий победителям Конкурса осуществляется в случае, если Решением Думы города Кедрового о бюджете города Кедрового  на текущий финансовый год и плановый период предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий.

9.5. Условия предоставления и использования субсидии:

1) признание участника Конкурса победителем Конкурса в порядке, установленном настоящим Порядком;

2) заключение победителем Конкурса о предоставлении субсидии из средств местного бюджета  в целях  возмещения затрат в рамках реализации предпринимательского проекта с Организатором;

3) подтверждение победителем Конкурса факта вложения собственных средств в соответствии с пунктом 9.3  настоящего Порядка;

4) подтверждение победителем Конкурса реализации предпринимательского проекта, представленного в заявке победителя Конкурса, включая достижение основных финансово-экономических показателей предпринимательского проекта согласно формы №2 к настоящему Порядку).

Подтверждение победителем Конкурса достижения основных финансово-экономических показателей осуществляется в сроки, установленные в договоре о предоставлении субсидии, заключенном победителем Конкурса с Организатором.

9.5. В случае неисполнения победителем Конкурса условий предоставления и использования субсидии, в том числе основных финансово-экономических показателей и (или) календарного плана предпринимательского проекта, победитель Конкурса обязан возвратить Организатору сумму субсидии в соответствии с договором о предоставлении субсидии, кроме случаев, когда корректировка финансово-экономических показателей и (или) календарного плана предпринимательского проекта произведена на основании решения Конкурсной комиссии в порядке, установленном настоящим пунктом.

Реализация предпринимательских проектов в части достижения основных финансово-экономических показателей оценивается по итогам их завершения в соответствии с договором о предоставлении субсидии.

При недостижении победителем Конкурса основных финансово-экономических показателей и (или) несоблюдении календарного плана предпринимательского проекта, установленных договором о предоставлении субсидии, победитель Конкурса вправе обратиться к Организатору с письменным заявлением о произведении корректировки финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана предпринимательского проекта при соблюдении всех нижеследующих условий:

1) на момент подачи заявления предпринимательский проект в части достижения финансово-экономических показателей по договору о предоставлении субсидии реализован победителем Конкурса на 50 и более процентов в соответствии с этапами календарного плана реализации предпринимательского проекта;

2) запрашиваемое победителем Конкурса изменение календарного плана реализации предпринимательского проекта предусматривает продление сроков реализации предпринимательского проекта в целом не более чем на 12 месяцев;

3) неисполнение (невозможность исполнения) победителем Конкурса обязательств, установленных договором о предоставлении субсидии, вызвано чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами (непреодолимой силой) либо иными подтвержденными победителем Конкурса уважительными причинами, которые победитель Конкурса не мог преодолеть после их возникновения при той степени заботливости и осмотрительности, какая от него требовалась в сложившихся условиях, либо устранение которых повлекло бы для победителя Конкурса возникновение ущерба, превышающего экономическую выгоду от реализации предпринимательского проекта, либо причинило победителю Конкурса (иным лицам) физические и нравственные страдания.

Обязанность по доказыванию чрезвычайного, непредотвратимого и уважительного характера причин неисполнения (невозможности исполнения) победителем Конкурса обязательств, установленных договором о предоставлении субсидии, возлагается на победителя Конкурса. Для подтверждения обстоятельств, на которые ссылается победитель Конкурса в обоснование причин неисполнения (невозможности исполнения) обязательств, установленных договором о предоставлении субсидии, победитель Конкурса, подавший заявление о необходимости корректировки финансово-экономических показателей и (или) календарного плана предпринимательского проекта, вправе представлять письменные и вещественные доказательства, личные объяснения, объяснения третьих лиц, заключения экспертов, справки, правовые, судебные акты, аудио- и видеозаписи, иные документы и материалы, имеющие значение для принятия Конкурсной комиссией объективного, всестороннего и обоснованного решения по данному вопросу.

Подтверждающие документы и материалы предоставляются победителем Конкурса вместе с заявлением Организатору в виде оригиналов или простых копий. Копии документов должны быть заверены победителем Конкурса.

При поступлении Организатору письменного заявления победителя Конкурса о проведении корректировки финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана реализации предпринимательского проекта данный орган в течение 15 рабочих дней с даты поступления данного заявления организует проведение внеочередного заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению вопросов, указанных в заявлении.

Конкурсная комиссия рассматривает заявление победителя Конкурса, а также приложенные к нему документы, материалы и принимает мотивированное решение о корректировке финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана предпринимательского проекта победителя Конкурса или об отказе в корректировке финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана предпринимательского проекта победителя Конкурса. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом.

На основании протокола Конкурсной комиссии, содержащего решение о корректировке финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана предпринимательского проекта победителя Конкурса, Организатор в течение месяца со дня принятия данного решения обеспечивает внесение соответствующих изменений в договор о предоставлении субсидии с победителем Конкурса.

9.6. В случае отказа победителя Конкурса от добровольного возврата субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску Организатора.»

1.2. изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановления Администрации города Кедрового от 15.11.2011 года №516 «О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов», от 24.01.2012 года №39 «О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.

Мэр

                                        Л.С.Зварич

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

города Кедрового №174 от 26.03.2012
CОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских

проектов «Бизнес-старт»

	Председатель:

	Зварич Леонид Степанович
	-Мэр города Кедрового,

	Заместитель председателя:

	Горячева Жанна Юрьевна
	-Заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	Секретарь:

	Устинова Ольга Сергеевна
	- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике

	Члены:

	Назаров Игорь Владимирович
	- Первый заместитель Мэра

	Ломакина Ирина Геннадьевна
	-руководитель отдела финансов и экономики

	Гоняева Валентина Григорьевна
	-Депутат Думы города Кедрового

	Ковалев Сергей Николаевич
	-Председатель Думы города Кедрового

	Зубарева Надежда Васильевна
	- директор ОГКУ «Центр занятости населения города Кедрового»

	Трубицина Людмила Алексеевна
	-руководитель ГУ  отдел Пенсионного России в г.Кедровый

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 года «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»